durante los últimos diez (10) años contados antes 
de la fecha de presentación de ofertas e incluido 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia habilitante deberá 
ser como mínimo DOSCIENTOS TRECE (213) 
SMMLV [aproximadamente el cien por ciento 
(100%) del presupuesto del presente proceso. 
La verificación se hará con base en la sumatoria 
de los valores totales ejecutados (incluido IVA) 
de los contratos expresados en SMMLV de 
acuerdo con la información contenida en el

[...]

durante los últimos diez (10) años contados antes 
de la fecha de presentación de ofertas e incluido 
en el REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES. 

2) La sumatoria de los contratos que se pretenda 
acreditar como experiencia habilitante deberá 
ser como mínimo DOSCIENTOS TRECE (213) 
[aproximadamente el cien por ciento (100%) del 
presupuesto del presente proceso]. 
La verificación se hará con base en la sumatoria 
de los valores totales ejecutados (incluido IVA) 
de los contratos expresados en 
SMMLV de acuerdo con la información contenida

[...]

consorcios y de las uniones temporales cada uno de 
sus integrantes deberá cumplir con lo aquí indicado. 

SEGUNDO. MODIFÍQUESE: Ítem 6.1.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (DOSCIENTOS 
NOVENTA - 290 PUNTOS) del numeral 6.1 EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL 
MÁXIMO OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO (838) PUNTOS módulo 6. FACTORES 
QUE OTORGAN PUNTAJE, quedando de la siguiente manera:  

6. FACTORES QUE OTORGAN PUNTAJE 

6.1 EVALUACIÓN TÉCNICA ADICIONAL MÁXIMO OCHOCIENTOS TREINTA Y 
OCHO (838) PUNTOS. 

6.1.1 EXPERIENCIA ADICIONAL (DOSCIENTOS NOVENTA - 290 PUNTOS). 

Se otorgarán DOSCIENTOS NOVENTA - 290 PUNTOS al oferente que 
adicional a las certificaciones o actas de liquidación presentadas en el 
MÓDULO 3 REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES de los presentes